partem nostri monasterii dedisti, quas eas quas recepisti isto tempore. In tali nero

tenore, ut ipsam commutationem quam ego a parte sancti monasterii tibi commu-
taui ad proprietatem habeas, teneas, commutes et quicquid tibi oportuerit facias et

quaecumque uolueris sicuti de aliis propriis uestris rebus absque uUa calumnia.

Et hoc repromitto ego suprascriptus iohannes abbas cum posteris et successoribus

meis tibi, guimari, uel tuis haeredibus, si aliquo tempore de ipsa commutatione quam
tibi commutaui atque concambiaui ad proprietatem aliquid retollere uel minuere

uoluerimus, aut ab omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus, tunc

ipsas suprascriptas res a parte sancti nostri monasterii in duplum et melioratum

uobis restauremus sub aestimatione ipsius. Et concedimus uobis ipsas res cum
introitu et exitu suo, et carta ista semper habeat stabilitatem. Actum sabinis, mense

et indictione suprascriptis. ^ Iohannes humilis abbas in hac commutatione atque

concambio a nobis facto manu mea subscripsi. 4^ Ego maio manu mea. ^ Si-

gnum manus gramni testis. ^ Ego lobo notarius compleui et finiui.

Documento 4i i.

An. 994.

Breve memoratorio
dì un giudicato pel qiia-

)e viene riconosciuto il

diritto del Monastero
al possesso di una terra
posta tra Farfa e Co-
rese, occupata ingiu-
stamente da Benedetto
diacono e dai suoi figli.

ccccxlij.

IN
NOMINE Domini Dei Sai.vatoris nostri Ihesu Christi. Temporibus domni

iohannis xv papae, et uiri uenerabilis benedicti aepiscopi sanctae sedis aecclesiae

sabinensis, et crescenti! incliti comitis rectorisque territorii sabinensis, men^e au-

gusti, per indictionem vij. Breue recordationis seu et notitiam iudicatus facio

ego lobo notarius de territorio sabinensi, per iussionem benedicti uicecomitis domni

crescentii, et per iussionem franconis iudicis de ciuitate castellana, et roccionis iudicis,

et ibidem fuerunt boni homines, octauianus filius cuiusdam ioseph, sichefredus,

benedictus et guinezo germani, et herizo diaconus, et burellus filius eius, inghezo

filius lotharii, hildeprandus et Ico marchisani, sinteramus, roccio legoniae, franco,

dominicus, sabinus de arcibus, franco leonis praesbiteri, adelbertus filius ursi dia-

coni, iohannes blancus, homarius, domnellus, castellanus. In istorum omnium prae-
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sentiam uenit hubertus iudex cum alberico diacono atque praeposito uenerabilis mo-
nasterii sanctae dei genitricis Mariae, et reclamauit super benedicto diacono, et